АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2023                                  № 783

                                                                          г. Оха

 О внесении изменений в по-

становление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

09.06.2020 № 371 «Об утвер-

ждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по приве-

дению уровня финансирования

услуг по спортивной подготов-

ке по видам спорта к 2025 году

в соответствии с требованиями

федеральных стандартов спор-

тивной подготовки и программ

спортивной подготовки на тер-

ритории муниципального обра-

зования городской округ

«Охинский»

 Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента Российской

Федерации от 11 июня 2017 года №Пр-1121 по итогам заседания Совета при

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и

спорта 23 мая 2017 года, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях реализации п 3.3 Плана ме-

роприятий Сахалинской области по реализации региональной программы

«Развитие детско-юношеского спорта в Сахалинской области до 2030 года»,

утвержденного распоряжением Правительства Сахалинской области от

22.06.2022 №360-р, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации и руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области, руководствуясь статьей

42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» от 09.06.2020 № 371 «Об утверждении

плана мероприятий («дорожной карты») по приведению уровня финансиро-

вания услуг по спортивной подготовке по видам спорта к 2025 году в соот-

ветствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и

программ спортивной подготовки на территории муниципального образова-

ния городской округ «Охинский» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Дорожная карта по доведению уровня финанси-

рования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2025 го-

ду до уровня, предусмотренного федеральными стандартами спортивной

подготовки» изложить в следующей редакции (Приложение № 1 к настояще-

му постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте ад-

министрации www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охин-

ский», заместителя главы администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» Муртазину Р.Ф.

Глава муниципального образования                                        Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

Приложение № 1

к постановлению

администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 09.11.2023 № 783

Дорожная карта

по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2025 году до уровня, предусмотренного

федеральными стандартами спортивной подготовки

Наименование вида

спорта

Наименование услуги/работы со-

гласно отраслевому, регионально-

му, муниципальному перечню

Базовый нор-

матив затрат

на оказание

услуг (тыс.

руб.) на 1 чел.

в год

Уровень финансирования услуг по спортивной подготовке к

базовым видам спорта, %

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Лыжные гонки

Реализация дополнительных обра-

зовательных программ спортивной

подготовки по олимпийским видам

спорта НП; Этап начальной подго-

товки

224,4 70 76 80 85 90 95 100

Реализация дополнительных обра-

зовательных программ спортивной

подготовки по олимпийским видам

спорта  УТЭ; Учебно-

тренировочный этап (этап спор-

тивной специализации)

994,2 70 76 80 85 90 95 100

Реализация дополнительных обра-

зовательных программ спортивной

подготовки по олимпийским видам

спорта  ССМ; Этап совершенство-

1678,2 70 76 80 85 90 95 100

вания спортивного мастерства

Тхэквондо

Реализация дополнительных обра-

зовательных программ спортивной

подготовки по олимпийским видам

спорта  НП; Этап начальной подго-

товки

146,6 70 76 80 85 90 95 100